
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2023           №424 

 

Об участии обучающихся  

МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска»  

в региональном этапе всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/2024  

учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

Просвещения РФ №804 от 30.10.2023 «Об установлении сроков и графика 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году», приказами Министерства образования и наук 

Челябинской области от 25.08.2023 г. № 02/2093 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», от 20.12.2023 № 02/2987 «Об организации и проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», приказом Комитета по делам образования города Челябинска 

от 26.12.2023 №3166-у «Об организации и проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на 

территории города Челябинска» п р и к а з ы в а ю: 

1. Ватруниной Т.И., заместителю директора по УВР: 

1) обеспечить участие школьников в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/2024 учебном году, допущенных на региональный этап (приказ 

Министерства образования и науки Челябинской области от 08.12.2023 № 

02/2909 «Об установлении количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия в 

региональном и областном этапах всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году»), в соответствии с графиком проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Челябинска (приложение 1);  

2) назначить сопровождающих лиц из числа сотрудников 

общеобразовательного учреждения, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье школьников - участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады на этапе следования к месту проведения 

олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады;  

3) проинформировать Комитет по делам образования города 

Челябинска в срок за 3 дня до начала олимпиады в соответствии с графиком:  



- об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников детей- инвалидов, нуждающихся в специализированных 

условиях;  

- об отказе от участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников учащихся, набравших необходимое количество 

баллов;  

4) провести инструктаж с участниками регионального этапа по 

технике безопасности в пути и в дни проведения олимпиады и правилам 

поведения во время олимпиады (информирование о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады);  

5) представить на площадку проведения олимпиады в 

образовательную организацию города Челябинска следующий пакет 

документов:  

- документ, удостоверяющий личность участника олимпиады - 

паспорт или свидетельство о рождении (обязательно оригинал);  

- справка о состоянии здоровья и неконтактности учащихся; - 

согласие на обработку персональных данных;  

- приказ о командировании сопровождающего и учащихся с 

возложением ответственности за жизнь и здоровье участников олимпиады;  

- лист инструктажа по технике безопасности в пути и в дни 

проведения олимпиады и правилам поведения на олимпиаде с подписями 

участников олимпиады, подписанный директором образовательной 

организации и заверенный печатью образовательной организации 

(приложение 2);  

6) направить для работы в составе жюри регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году работников 

МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» в соответствии с графиком проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году и утвержденным составом жюри регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и 

науки Челябинской области от 20.12.2023 № 02/2987 «Об организации и 

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году»). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                     С.П. Важенин 
 


		2023-12-28T19:14:51+0500
	Важенин Сергей Петрович




